MYSIS, *à part*. A quoi aboutira cette irrésolution? J'en meurs de frayeur. Mais il faut absolument, ou qu'il parle à ma maîtresse, ou que je lui parle d'elle. (*Elle s'approche.*) Quand un cœur balance, un poids léger le fait pencher d'un côté ou de l'autre.

PAMPHILE, *entendant parler*. Qui parle ici? (*Se retournant.*) C'est toi, Mysis? Bonjour.

MYSIS. Ah! bonjour, Pamphile.

PAMPHILE. Comment se porte-t-elle?

MYSIS. Comment elle se porte? Elle est dans les douleurs; d'ailleurs la malheureuse s'inquiète, parcequ'on avait fixé votre mariage à ce jour-ci. Elle tremble que vous ne l'abandonniez.

Quod si ego rescissem id prius: quid facerem, si quis nunc me roget;
Aliquid facerem, ut hoc ne facerem. Sed nunc quid primum exequar!
Tot me impediunt curæ, quæ meum animum divorce trahunt!
Amor, hujus misericordia, nuptiarum sollicitatio,
Tum patris pudor, qui me tam leni passus est animo usque adhuc,
Quæ meo cumque animo lubitum est, facere: eine ego ut advorser!
Hei mihi!
Incertum est quid agam.

MYSIS. Misera timeo, incertum hoc quorsum accidat.
Sed nunc peropus est, aut hunc cum ipsa, aut me aliquid de illa
advorsum hunc loqui.

Dum in dubio est animus, paulo momento huc illuc impellitur.

PAMPHILUS. Quis hic loquitur? Mysis, salve.

MYSIS. O salve, Pamphile.

PAMPHILUS. Quid agit!

MYSIS. Rogas!

Laborat e dolore: atque ex hoc misera sollicita est, diem
Quia olim in hunc sunt constituta nuptiæ: tum autem hoc timet,
Ne deserat se.